
 

Hodnocení odpovídá stupnici ECTS:  
A = 1,00-1,24, B = 1,25-1,50, C = 1,51-2,00, D = 2,01-2,50, E = 2,51-3,00, F = 3,01 

Hodnocení oponenta bakalářské práce 

Autor práce Soňa Bartůsková 
Studijní program Výtvarná umění 
Obor studia/ateliér Multimédia a design/Design oděvu 
Forma studia prezenční 
Akademický rok 2023/2024 
Název práce Plissé 
Autor posudku Radka Kosková 

 
Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Naplnění tématu a rozsah práce 30 A
2 Nastavení cílů a metod práce 40 A
3 Úroveň teoretické části práce 50 B
4 Úroveň analytické části práce 50 B
5 Úroveň projektové části práce 50 A
6 Splnění cíle práce 60 A
7 Struktura a logika textu 40 B
8 Kvalita zdrojů a práce s nimi v textu 40 A
9 Inovativnost, kreativita a využitelnost návrhů 30 A

10 Jazyková a formální úroveň práce 30 A
Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,21 A  

Na práci lze ocenit (silné stránky): 
 Přehledné zpracování techniky plissé 
 Aplikace teoretických poznatků v praxi 
 Závěry práce mají praktické využití 
 Návrhová řada vynikne díky zvolené technice 

 

Výhrady, připomínky a náměty k práci (slabé stránky): 
 Pozor na přílišné opakování slov „klíčové“ a „zásadní“ 
 Pozor na přípravu – žehlení – oděvu před focením 

 

Otázky k obhajobě:  
 Která fáze procesu vzniku plissé vám v praktické části způsobila nejvíce potíží a která vás 

naopak nejvíce bavila a proč? 
 Technika plisování je velmi časově náročná, zejména při ruční tvorbě forem. Jak výrazně 

podle vás řezací stroj zkrátí čas potřebný na výrobu nových forem? 
 Co vás přimělo přejít od skicování k tvorbě návrhové řady pomocí aranžování? 

 

 

 

V(e)       Prostějově                , dne 5.6.2024 Podpis: _____________________ 


